
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA  STUDINA 
Cod poștal 237445 

 
Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 

 
            
Consiliul  Local al Comunei Studina  
 
 

HOTARAREA NR 31 
Referitoare la: aprobarea constituirii Comisiei speciale pentru întocmirea inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunei Studina 
 
-raportul compartimentului de specialitate al primarului cu privire la aprobarea constituirii 
Comisiei speciale pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 
comunei Studina  
-avizele comisiilor pe domenii ale Consiliului Local Studina  

-prevederile art.21 din Legea nr.213/1998, privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia, 
precum şi prevederile Anexei nr.1, pct. II, alin.(1) şi alin.(2)  lit. (c) din H.G. nr. 548/1999 privind 
aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, 
oraşelor municipiilor și județelor; 

În temeiul prevederilor art.36 alin.(2) litera c), art.45 alin.3 și art.115 alin.1 lit.b) și art.122 din 
Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare: 

Consiliul Local al comunei Studina, judeţul Olt, 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.1.  Se aprobă constituirea Comisiei speciale pentru întocmirea inventarului bunurilor care 
alcătuiesc domeniul public al comunei STUDINA, în următoarea componenţă: 
Preşedinte:  VASILE MARIAN            - primarul comunei 
Membrii:      DADULESCU RADU –SORIN –viceprimar comuna 
STANCIU EMILIA      - secretarul comunei 
SERBAN ZOIA             - consilier superior(contabil) 
TONCU MARIA             -consilier superior(contabil) 
BALA AURELIAN       - consilier superior(registrul agricol) 
PRICINA LIVIU        - consilier superior(responsabil urbanism). 
Art.2.  (1) Comisia prevăzută la art.1 va întocmi inventarierea bunurilor care aparţin sau urmează să 
fie trecute în domeniul public al comunei STUDINA, în conformitate cu prevederile H.G. nr.548/1999 
privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 
comunelor, oraşelor şi municipiilor. 
(2) După întocmirea inventarului acesta va fi supus aprobării Consiliului local STUDINAşi va fi 
înaintat Consiliului Judeţean Olt pentru atestarea acestuia prin hotărâre de guvern. 
Art.3. Prezenta Hotărâre se comunică primarului, persoanelor nominalizate la art.1 şi Instituţiei 
Prefectului – Judeţul OLT. 

 
 

Data : 26.10.2015 
 
 
                Presedinte,                                                                                        Contrasemnează, 
                Fota Florian                                                                                            pentru legalitate 
                                                                                                                           Secretar, 
                                                                                                                        Stanciu Emilia  
 
 
Nr voturi 11 din 11 consilieri prezenti . 


